
Návštěva americké ambasády 

 
     Dne 25. 3. 2025 navštívila třída 3 ZDL v rámci Diplomacy week (Diplomatického týdne) 
Velvyslanectví Spojených států amerických v Praze, kde měla možnost setkat se s radou pro 
tiskové a kulturní záležitosti, kterým je Američan Dale Kreisher.  
     Před samotnou návštěvou velvyslanectví bylo nutné, aby třída i její doprovod, kterým byl 
RNDr. Milan Štěpánek a Mgr. Naděžda Pelešková, prošli bezpečnostní kontrolou. Všichni si 
nechali veškeré své věci (včetně elektroniky a šperků) v Americkém centru, nacházejícím se 
nedaleko velvyslanectví. V tomto centru byli účastníci exkurze uvítáni koordinátorkou 
vzdělávacích programů Karolínou Jiřelovou, která jim podala základní informace o ambasádě 
a poučila je o bezpečnosti. Pro vstup do prostor ambasády se bylo nutné rozdělit do skupin 
po pěti lidech. Skupiny vcházely do velvyslanectví jednotlivě a vždy je vedl jeden ze 
zaměstnanců. Též bylo nutné projít při příchodu bezpečnostním rámem a prokázat svou 
totožnost občanským průkazem.  
    Po těchto nutnostech už třídu čekala beseda s Dalem Kreisherem. Kromě informací o práci 
diplomata se žáci dozvěděli i něco z radova osobního života. Zmíněny zde byly i americké 
studijní programy a možnosti stipendia. Poté následovala volná diskuze, která se nesla v 
příjemném a otevřeném duchu. Veškerá komunikace s panem Kreisherem probíhala v 
anglickém jazyce. Nakonec žáci obdrželi připínáček se zkříženou českou a americkou vlajkou. 
I pan rada obdržel od školy dar.  
    Za návštěvu Amerického velvyslanectví v Praze třída vděčí panu RNDr. Štěpánkovi, který 
akci zařídil, a dále by se exkurze nemohla uskutečnit bez vedoucí předmětové komise pro 
anglický jazyk, Mgr. Peleškové. 
 
 
Autorka: Zuzana Vildmanová, 3 ZDL 
 
 
 
  
 


